
平成２３年１０月１４日  

 

保護者 様 

 

高 知 県 立 中 村 中 学 校    

高知県立中村高等学校    

校    長   谷岡 博志   

ＰＴＡ会長  前田 和哉   

同窓会会長  寺尾 省三   

 

平成２３年度著名人による講演会について（ご案内） 

 

  秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の

教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本年度も「著名人による講演会」を行うことになりました。 

  つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださるよう、

お願いいたします。 

記 

 

１  日 時    平成２３年１１月２１日（月）  午前９：３０～１１：００ 

            ※９：２０までには入場完了をお願いします。 

２  場 所    本校体育館（体育館１階にて、受付を行いますので、少し早めにおいでください） 

３  演 題    『みんな地球に生きる人』 

４  講 師    アグネス・チャン 氏 

＊ カメラやビデオカメラ等による撮影は、ご遠慮ください。カメラやビデオカメラ等による撮影は、ご遠慮ください。カメラやビデオカメラ等による撮影は、ご遠慮ください。カメラやビデオカメラ等による撮影は、ご遠慮ください。    

（プロフィール） 

香港生まれ。１９７２年「ひなげしの花」で日本デビュー。一躍、アグネス・ブームを起こす。上智大学

国際 学部を経て、カナダのトロント大学（社会児童心理学）を卒業。‘８４年国際青年年記念平和論文で

特別賞を受賞。‘８５年北京チャリティーコンサートの後、 エチオピアの飢餓地帯を取材、その後、芸能

活動のみでなく、ボランティア活動、文化活動にも積極的に参加する。８９年、米国スタンフォード大学教

育学部 博士課程に留学。‘９４年教育学博士号（Ph.D）取得。‘９８年、日本ユニセフ協会大使に就任。

以来、タイ、スーダン、東西ティモール、フィリピン、カ ンボジア、イラク、モルドバ共和国と視察を続

け、その現状を広くマスコミにアピールする。 

２０００年には本格的に歌手活動を再開、シングル「この身がちぎれるほどに」は２０万枚のヒットを記

録。２００５年には「ペスタロッチー教育賞」を受賞。２００６年「Forget Yourself」で全米歌手デビュ

ー。２００７年にはポップス歌手としては世界初となる、北京人民大会堂でのリサイタルを行う。２００８

年第５０回日本レコード大賞の特別賞を受賞。２００７年にスタートした全国１４０カ所を越えるコンサー

トツアー「世界へとどけ平和への歌声」は各地で大好評を得て、現在もツアー継続中。２０１０年には日本

武道館コンサートを３２年ぶりに行ない大成功を治めた。  

 現在は、芸能活動ばかりでなく、エッセイスト、目白大学教授（客員）、日本ユニセフ大使など、日本対

がん協会「ほほえみ大使」、AIC 高校ニュージーランド校学園長など、知性派タレント、文化人として世界

を舞台に幅広く活躍している。 

 

＊ なお、参加を希望される方は、１１月１１日（金）までに、ご連絡ください。 

 

キリトリ線 

 

   著名人による講演会（１１月２１日）に、出席を希望します。 

     （      ）年（      ）Ｈ 生徒氏名（                           ） 

                             保護者氏名（                         ）参加人数（     ）人 

＊ 連絡先 総務部（今井・秋田・小野）０８８０－３４－２１４１ 


